МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 21 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «СШ № 21 Г.О. МАКЕЕВКА»)

ПРИКАЗ

09.01.2025           № 4

Об организации питания учащихся

в I полугодии 2025 года

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального

закона Российской Федерации от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Федерального закона

Российской Федерации от 02.01.2000 №29-ФЗ «О качестве и безопасности

пищевых продуктов», Закона Донецкой Народной Республики  «Об

образовании» от 07.07.2015 №55-IНС, требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», «МР 2.3.0274-22.2.3. Гигиена питания. Подготовка и

проведение мониторинга питания обучающихся общеобразовательных

организаций. Методические рекомендации», приказом МОН ДНР от 14.08.2023

№ 119-НП «Об организации выдачи наборов пищевых продуктов родителям

(законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее

образование и имеющих право на предоставление бесплатного горячего

питания, при переводе на обучение с применением дистанционных

образовательных технологий в государственных и муниципальных

образовательных организациях Донецкой Народной Республики», с целью

обеспечения учащихся рациональным питанием,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание учащихся, осваивающих образовательные

программы начального общего образования, а также учащихся льготных

категорий 5-11 классов.

2. Принять во внимание, что в случае организации обучения в

общеобразовательных организациях обучения с кратковременной (до 4

часов) очным присутствием учащихся, с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий – бесплатное

горячее питание учащимся заменяется выдачей пищевых продуктов в

наборе, исходя из ежедневной суммы, в пределах доведенных лимитов

бюджетных обязательств за фактические учебные дни, согласно

утверждённому расписанию занятий. Регулярность выдачи пищевых

продуктов в наборе – 1 раз в 20 рабочих дней.

3. Осуществлять организацию питания на основе контрактов на поставку

продуктов питания согласно действующему законодательству.

4. Утвердить списки детей, охваченных бесплатным горячим питанием:

4.1. Учащихся 1-4 классов – 85 (Приложение 1).

4.2. Учащихся 5-11 классов, имеющих право на бесплатное горячее питание

(льготных категорий) – 67 (Приложение 2).

5. Бойко Н.А. – ответственному за питание:

5.1. Организовать питание учащихся всех категорий согласно

действующему законодательству в пределах сметных назначений.

5.2. Составить базу данных по льготному питанию и систематически её

корректировать в соответствии с законодательством.

5.3. Проводить разъяснительную работу среди родительской

общественности по вопросам организации питания.

5.4. Совместно с родительским комитетом установить контроль

соблюдения норм и качества питания детей.

5.5. Проводить своевременную профилактическую работу с целью

снижения уровня заболеваемости учащихся школы, количества

обострений хронических заболеваний желудочно-кишечного

тракта.

6. Сухаревой Л.Г. – кладовщику:

6.1. Придерживаться предельно допустимых цен на продукты питания.

6.2. Осуществлять заказ и принятие безопасных и качественных

пищевых продуктов в необходимом количестве.

6.3. Соблюдать условия и сроки хранения пищевых продуктов.

6.4. Своевременно предоставлять универсальные передаточные

документы в централизованную бухгалтерию управления

образования.

6.5. Осуществлять бракераж готовой продукции за 30 минут до приёма

пищи учащимися.

6.6. Контролировать соблюдение технологии приготовления блюд,

правил личной гигиены работниками пищеблока.

6.7. Вести журналы выполнения натуральных норм питания, учёта

калорий.

7. Бракеражной комиссии:

7.1. Постоянно следить за организацией и качеством питания учащихся,

результаты проверок и меры, принятые по устранению недостатков

(при их наличии) оформлять протоколами.

7.2. Осуществлять контроль:

Приложение 1 к приказу

от .2025 №

Списки учащихся 1-4 классов

1-А класс
1 Бегунец Тимофей Дмитриевич

2 Боровлева Анастасия Дмитриевна

3 Гальченко Алина Денисовна

4 Гончар Тимофей Владимирович

5 Каверина Милана Сергеевна

6 Красноносенко Глеб Сергеевич

7 Кретова Аделина Николаевна

8 Озкавруджу Лев Ильясович

9 Орешкова Анна Сергеевна

10 Перевертанный Тимур Вячеславович

11 Писарев Яков Сергеевич

12 Позняк Иван Александрович

13 Самойленко Егор Константинович

14 Синяева Ева Игоревна

15 Степанченко Марк Евгеньевич

16 Сулим Ксения Витальевна

17 Фомина София Олеговна

18 Халюзова София Михайловна

19 Хохлов Гордей Васильевич

20 Штефан Богдан Денисович

21 Шутий Кира Артёмовна

2-А класс
1 Акусов Александр Владимирович

2 Бартош Альбина Артёмовна

3 Галан Михаил Васильевич

4 Геленко Егор Игоревич

5 Глухов Егор Олегович

6 Голотюкова Виктория Евгеньевна

7 Гончарова Арина Анатольевна

8 Дейнега Аркадий Дмитриевич

9 Дикаркин Кирилл Денисович

10 Донченко Маргарита Васильевна

11 Зелинский Матвей Станиславович

12 Осинкин Александр Романович

13 Поляков Артём Михайлович

14 Пылыпчук Алексей Анатольевич

15 Радзевило Арсений Артёмович

16 Савчук Александр Артёмович

17 Салата Кристина Евгеньевна

18 Самохлеб Виктория Алексеевна

19 Сидоренко Платон Никитович

20 Султанов Максим Назарович

21 Филиппенко Андрей Викторович

22 Фурсова Анна Андреевна

23 Хрущ Екатерина Дмитриевна

24 Юрин Георгий Витальевич

3-А класс
1 Андрианов Матвей Александрович

2 Антипов Артем Дмитриевич

3 Беседина Милана Дмитриевна

4 Бочаров Даниил Александрович

5 Вегеря Александр Ильич

6 Воронцов Иван Антонович

7 Гергель Тимур Сергеевич

8 Головко Владимир Сергеевич

9 Книжка Анастасия Сергеевна

10 Конопленко Константин Сергеевич

11 Кузьменко Вероника

Константиновна

12 Маслов Александр Артемович

13 Морозова Карина Артемовна

14 Орлова София Романовна

15 Радионова Карина Денисовна

16 Сосновская Ариана Станиславовна

17 Шепелев Владимир Сергеевич

18 Шабанов Роман Артемович

4-А класс
1 Акусов Владимир Александрович
2 Галан Иван Васильевич
3 Грабачко Марк Ильич
4 Грядунов Егор Сергеевич
5 Конопленко Даниил Олегович
6 Король Кирилл Вадимович
7 Коча Елизавета Денисовна
8 Лазарева Алина Вячеславовна
9 Мивланов Иван Игоревич

10 Морозова Полина Константиновна
11 Мостовая Владислава Михайловна
12 Мосягин Дмитрий Дмитриевич
13 Петрушенко Елизавета Дмитриевна
14 Поддубный Егор Кириллович
15 Сметана Валерий Викторович
16 Суворова Дарья Олеговна
17 Торукало Богдан Сергеевич
18 Филиппенко Иван Викторович

Приложение 2 к приказу

от .2025 №

Список учащихся 5–11 классов льготных категорий,

имеющих право на бесплатное горячее питание
№

п\п

ФИО

Учащегося

Класс Льготная

категория

Основание, подтверждающее

статус

1.  Диденко Алина

Александровна

5-А Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка №91/2 от 07.06.2021, срок

действия до 30.12.2025

2.  Зинченко

Александра

Михайловна

5-А Ребёнок-

инвалид

Справка №30/6-2837 от 23.12.2021

3.  Мельничук

Елизавета

Викторовна

5-А Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка №704 от 23.08.2022, срок

действия до 15.07.2025

4.  Мосягина Кира

Дмитриевна

5-А Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка № 1123 от 24.10.2024 г.,

срок действия до 05.09.2031

5.  Свирина Александра

Сергеевна

5-А Ребёнок из

числа детей

участников

СВО

Справка Министерства обороны

РФ от 09.11.2024 №1402

6.  Бекасова Диана

Игоревна

5-Б Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка №971 от 30.03.2023, срок

действия до 14.09.2029

7.  Дорофеева Владлена

Александровна

5-Б Ребёнок из

числа детей

участников

СВО

Справка Министерства обороны

РФ от 15.11.2023 №3626

8.  Кретинин Егор

Антонович

5-Б Ребёнок

военнослужаще

го, участника

СВО

Справка № 210 от 18.08.2024 г.

9.  Романов Никита

Валериевич

5-Б Ребёнок

военнослужаще

го, участника

СВО

Справка № 991 от 30.08.2024 г.

10.  Горбулинская

Надежда Олеговна

6-А Ребёнок из

числа детей

участников

СВО

Извещение о призыве на военную

службу по мобилизации №2/6968

от 20.11.2023

11.  Гревцова Дарья

Александровна

6-А Ребёнок из

числа детей

участников

СВО

Извещение о призыве на военную

службу по мобилизации от

13.11.2023 №2/6956

12.  Каверин Глеб

Сергеевич

6-А Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка №469 от 08.04.2019, срок

действия до 28.10.2028

13.  Кесорецких Егор

Александрович

6-А Ребёнок из

числа детей

Справка Министерства обороны

РФ от 05.10.2023 №155

участников

СВО

14.  Маловичко Дарья

Анатольевна

6-А Ребёнок из

числа детей

участников

СВО

Выписка из приказа от 31.12.2022

№365

15.  Мельник Алиса

Артуровна

6-А Ребёнок

военнослужаще

го, участника

СВО

Выписка из приказа

№ 166 от 26.07.2022 г.

16.  Поздняков Кирилл

Вадимович

6-А Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка №692 от 04.07.2022, срок

действия до 10.05.2030

17.  Алимов Даниил

Дмитриевич

6-Б Ребёнок из

числа детей

участников

СВО

Извещение о призыве на военную

службу по мобилизации от

14.11.2023 №2/6963

18.  Бегунец Егор

Дмитриевич

6-Б Ребёнок из

семьи

погибшего

военнослужаще

го

Извещение №9/470 от 19.04.2022

19.  Дорофеева Виолетта

Александровна

6-Б Ребёнок из

числа детей

участников

СВО

Справка Министерства обороны

РФ от 15.11.2023 №3626

20.  Желудева Дария

Евгеньевна

6-Б Ребёнок из

числа детей

участников

СВО

Извещение о призыве на военную

службу по мобилизации от

09.11.2023 №2/6953

21.  Корнеев Николай

Максимович

6-Б Ребёнок из

семьи

погибшего

военнослужаще

го

Медицинское свидетельство о

смерти №215848159 от 14.01.2024

22.  Корнеев Семён

Максимович

6-Б Ребёнок из

семьи

погибшего

военнослужаще

го

Медицинское свидетельство о

смерти №215848159 от 14.01.2024

23.  Литвиненко

Дмитрий

Александрович

6-Б Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка №578 от 12.10.2020, срок

действия до 06.01.2028

24.  Равчак Артём

Даниилович

6-Б Ребёнок из

семьи

погибшего

военнослужаще

го

Извещение Министерства

обороны ДНР №9/687 от 04.2017

25.  Синяева Екатерина

Игоревна

6-Б Ребёнок-

инвалид

Решение ВК №657/2 от 09.08.2024

№136/657/2

26.  Сухина Виолетта

Витальевна

6-Б Ребёнок из

числа детей

Выписка из приказа от 08.10.2022

№233

участников

СВО
27.  Филиппенко Оксана

Викторовна

6-Б Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка №572 от 28.09.2020, срок

действия до 16.02.2031

28.  Шабанова

Кира

Артемовна

6-Б Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка №632 от 09.09.2021 г.,

срок действия до 14.04.2028 г.

29.  Шемет Андрей

Сергеевич

6-Б Ребёнок из

семьи

погибшего

военнослужаще

го

Удостоверение военного

комиссариата ДНР №411551 от

25.12.2023

30.  Агупова Анастасия

Дмитриевна

7-А Ребёнок из

числа детей

участников

СВО

Справка Министерства обороны

РФ №479 от 17.01.2024

31.  Бекасов Тимофей

Игоревич

7-А Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка №543 от 25.04.2019, срок

действия до 14.09.2029

32.  Вовкотруб Кирилл

Александрович

7-А Ребёнок-сирота Решение о предоставлении

статуса ребёнка-сироты от

25.12.2014 №125

33.  Глухов Никита

Олегович

7-А Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка №715 от 06.09.2022, срок

действия до 24.08.2030

34.  Золотухина Мария

Павловна

7-А Ребёнок из

числа детей

участников

СВО

Справка Министерства обороны

РФ от 13.11.2023 № 217

35.  Ларионова Елизавета

Алексеевна

7-А Ребёнок из

числа детей

участников

СВО

Удостоверение военного

комиссариата ДНР №337378 от

26.06.2024

36.  Лобачева Екатерина

Сергеевна

7-А Ребёнок из

числа детей

участников

СВО

Справка Министерства обороны

РФ от 29.12.2023 № 790

37.  Образцов Александр

Александрович

7-А ЛРП Распоряжение главы

администрации Кировского

района города Макеевки от

21.01.2019 №9-р

38.  Фурсова Анастасия

Андреевна

7-А Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка №376 от 05.02.2018, срок

действия до 11.10.2029

39.  Черкай Данил

Игоревич

7-А Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка №510 от 23.10.2019, срок

действия до 01.08.2026

40.  Воробейчук Роман

Юрьевич

7-Б Ребёнок-

инвалид

Справка № 0377284 от

31.01.2024 г.

41.  Золотухин Николай

Максимович

7-Б Ребёнок из

числа детей

Справка Министерства обороны

РФ №48 от 19.01.2024

участников

СВО

42.  Лихачев Валентин

Иванович

7-Б Ребёнок-сирота  Распоряжение главы

администрации Кировского

района города Макеевки от

01.04.2022 №43-р

43.  Хаджинова

Анастасия

Витальевна

7-Б Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка №688 от 23.05.2022, срок

действия до 23.07.2029

44.  Хохлова Дарина

Васильевна

7-Б Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка №724 от 28.09.2022, срок

действия до 26.04.2029

45.  Демичев Иван

Андреевич

8-А Ребёнок из

числа детей

участников

СВО

Справка Министерства обороны

РФ №5664 от 31.08.2024

46.  Каверина Карина

Сергеевна

8-А Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка №198 от 30.11.2016, срок

действия до 18.06.2026

47.  Колтуновская

Варвара Андреевна

8-А Ребёнок из

числа детей

участников

СВО

Справка от 20.11.2023 №789

48.  Морозова Алина

Артемовна

8-А Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка №68 от 26.02.2016, срок

действия до 27.11.2027

49.  Овсянкин Матвей

Дмитриевич

8-А Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка № 1287 от 06.11.2019,

срок действия до 08.02.2029

50.  Полудненко Даниил

Сергеевич

8-А Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка № 719 от 14.09.2022, срок

действия до 06.11.2027

51.  Шабанова Алина

Артемовна

8-А Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка № 631 от 09.09.2021 г. ,

срок действия до 14.04.2028 г.

52.  Бартош Антон

Артёмович

9-А Ребёнок из

числа детей

участников

СВО

Справка Министерства обороны

РФ от 04.04.2024 №1681

53.  Вовкотруб Валерия

Александровна

9-А Ребёнок-сирота Решение о предоставлении

статуса ребёнка-сироты от

25.12.2014 №124

54.  Горкун Данил

Вадимович

9-А Ребёнок-сирота Постановление об установлении

попечительства над

несовершеннолетним № 436 от

06.11.2024 г.

55.  Литвиненко Сергей

Александрович

9-А Ребёнок из

многодетной

семьи

Справка №577 от 12.10.2020, срок

действия до 06.01.2028

56.  Маскин Дмитрий

Александрович

9-А Ребёнок из

семьи

погибшего

Медицинское свидетельство о

смерти № 215898476 от

31.10.2024 г.